
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ РТ

Государственное казенное специальное учебно-воспитательное 
общеобразовательное учреждение закрытого типа «Республиканская 

специальная общеобразовательная школа имени Н.А.Галлямова»

ПРИКАЗ
№ /г/Л^
От «^^» л/г^АА 2024г.

« О распределении функций по обеспечению антитеррористической 
защищенности объекта (территории)»

В целях охраны безопасности обучающихся и сотрудников, в связи с 
усилением угроз возникновения опасных ситуаций и актов террористической 
направленности на территории Республики Татарстан

приказываю:

1. Назначить должностным лицом, ответственным за выполнение 
мероприятий по антитеррористической защищенности объекта, 
профилактике терроризма и экстремизма в 2024-2025 учебном году 
заместителя директора по режиму Кириллова А.М.

2. Ответственному за выполнение мероприятий по антитеррористической 
защищенности школы Кириллову А.М. организовать работу в 
соответствии с утвержденным функциональным регламентом 
должностного лица, ответственного за антитеррористическую 
защищенность объекта, профилактику терроризма и экстремизма.

3. Создать школьную комиссию (группу) по антитеррористической 
безопасности объекта в составе: Кладов Д.Ю.-директор 
(председатель),Кириллов А.М. - заместитель директора по режиму 
(ответственный за выполнение мероприятий по антитеррористической 
защищенности учреждения), Поспелов Е.В. - заместитель директора по 
АХР (ответственный за ресурсное обеспечение мероприятий по АТЗ, 
секретарь, ответственный за ведение документации), Гиматутдинов Р.А. 
заместитель директора по УПР(ответственный за выполнение 
мероприятий по антитеррористической защищенности во время учебно-



производственных мастерских),Богатина А.А. (ответственный за 
выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности в 
учебное время в здании школы)Ивашева Г.Р.( ответственный за 
выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности от 
службы воспитателей)

4. Комиссии по антитеррористической безопасности (группе) 
организовать работу в соответствии с Положением о школьной 
комиссии по антитеррористической безопасности, утвержденным 8 
января 2016 года.

5. Организовать постоянный контроль пропускного и внутриобъектового 
режима, контроль за ввозом продуктов и других материалов, вывозом 
бытовых отходов с территории школы, контроль за автотранспортом, 
паркуемым в непосредственной близости от территории школы (отв. 
Кириллов А.М.).

6. Организовать регулярное обучение должностных лиц, сотрудников 
школы мерам по предупреждению и пресечению возможных 
террористических актов, проведение инструктажей воспитанников и 
сотрудников по антитеррористической безопасности (отв, Кириллов 
А.М, отв. по службам Поспелов Е.В., Гиматутдинов Р.А , Богатина А.А., 
. Ивашева Г.Р).

7. Организовать проведение профилактических осмотров помещений и 
территории школы, особенно тех мест, где не проводятся регулярно 
образовательный процесс и хозяйственная деятельность (отв. Поспелов 
Е.В.).

8. Комиссии разработать и представить на утверждение в срок до 
24.09.2022 г. текущий и перспективный планы обеспечения 
безопасности объекта, откорректировать по мере необходимости план 
охраны (по защите и прикрытию) объекта при угрозе или совершении 
террористического акта (отв. Кириллов А.М.).

9. Комиссии в срок до 24.09.2024 г. откорректировать по мере 
необходимости инструкцию по пропускному режиму, инструкции 
(памятки) по действиям при захвате заложников, получении сообщений, 
обнаружении подозрительных предметов, инструкцию о порядке 
действий при возможном биологическом заражении и другие



             
                            
                

                          
                                      

инструкции по антитеррористической безопасности (отв. Поспелов 

 

Е.В.).

10. Комиссии в срок до 24.09.2024 г. откорректировать на 2024-2025 
учебный год схему управления, связи и оповещения должностных лиц и 
сотрудников, привлекаемых к мероприятиям по предотвращению или 
устранению последствий внештатных ситуаций, подготовить полный 
список сотрудников с указанием домашних адресов, домашних и 
мобильных телефонов (отв. Поспелов Е.В., по службам Поспелов Е.В., 
Гиматутдинов Р.А , Богатина А.А., . Ивашева Г.Р).

11. Комиссии в срок до 24.09.2024 г. откорректировать план локализации 
и ликвидации возможных аварийных ситуаций на объекте (отв. 
Поспелов Е.В.., по службам Гиматутдинов Р.А., Богатина А.А., 
Ивашева Г.Р..

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Д.Ю.Кладов

__


